Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Av. Cônego João Clímaco, 140  Centro – Tatuí-SP
Fone (015) 3259-8400 - CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 14.221, DE 1º DE JULHO DE  2013

-    Institui a premiação por mérito

para o Pronto Socorro Municipal e

SAMU.

 JOSE MANOEL CORREA COELHO, Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São de Paulo, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

 Art. 1º Fica instituída a premiação por mérito para os servidores que

desenvolvem atividades de Auxiliar de Enfermagem, Técnico de Enfermagem,

Enfermeiro, Técnico em Imobilização Ortopédica, em efetivo exercício no Pronto

Socorro Municipal e SAMU, mediante avaliação mensal.

 Art. 2º Esta premiação visa valorizar o trabalho do profissional no

atendimento de urgência e emergência.

                             Art. 3º  O premio mensal será pago de maneira abaixo descrita:

                                         - Auxiliar de Enfermagem  o valor mensal de R$ 180,00

                                         - Técnicos de Enfermagem o valor mensal de R$ 205,00

                                         - Enfermeiros o valor mensal de R$ 300,00

                                         - Técnicos de Imobilização o valor mensal R$ 230,00

                            Parágrafo único.  O valor do prêmio mensal não se incorporará aos

vencimentos para nenhuma finalidade, e nem incidirá no calculo de outras vantagens a

que o servidor fizer jus, sendo cessado o pagamento no momento em que o servidor

deixar de prestar serviços no Pronto Socorro Municipal ou SAMU.

    Art. 4º O prêmio a que se refere o “caput” deste artigo não será devido

ao servidor que apresentar falta justificada ou injustificada no mês de avaliação.

Prefeitura Municipal de Tatuí
GABINETE DO PREFEITO

Av. Cônego João Clímaco, 140  Centro – Tatuí-SP
Fone (015) 3259-8400 - CEP 18270-900

DECRETO MUNICIPAL Nº 14.221, DE 1º DE JULHO DE  2013

 Art. 5ºAs despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão

por conta da verba orçamentária própria, suplementada se necessária.

                             Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 1º de Julho de 2013.

JOSÉ MANOEL CORRÊA COELHO - MANU

PREFEITO MUNICIPAL DE TATUÍ

VICENTE APARECIDO MENEZES

Secretário de Governo, Segurança Pública e Transportes

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 1º/07/2013

Neiva de Barros Oliveira